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Nr 41

Memorial angående skrivelse till Kungl. Maj:t beträffande dis
positionen av vissa lokaler i kvarteret Vinstocken i 
Stockholm.

Fastigheten i kvarteret Vinstocken vid Gustaf Adolfs torg i Stockholm 
förvärvades under förra delen av år 1965 av kronan. I den proposition 
(1965 nr 105), varigenom Kungl. Maj :t av riksdagen utverkade anslag för 
förvärvet, uttalade föredragande departementschefen beträffande använd
ningen av fastigheten, att i första hand lokaler för riksdagens räkning och 
för statsdepartementens behov syntes komma i fråga. Av propositionen 
framgick att det förutsattes få ankomma på byggnadsstyrelsen att närmare 
utreda de spörsmål som sammanhängde med lokalernas disposition och att 
draga försorg om erforderliga ombyggnadsarbeten.

I anslutning till att frågan om anslag för förvärv av kvarteret Vinstocken 
prövades av riksdagen uppdrog riksdagen åt riksgäldsfullmäktige att fram
lägga förslag beträffande riksdagsledamöternas arbetsrumsfråga. I sitt ut
låtande (nr 36) i sistnämnda fråga, vilket utlåtande i här aktuella delar 
godkändes av riksdagen, uttalade bankoutskottet att fullmäktige särskilt 
borde bevaka riksdagens intressen vid dispositionen av kvarteret Vinstoc
ken. Med skrivelse den 4 november 1965 överlämnade fullmäktige till ban
koutskottet resultatet av den begärda utredningen i arbetsrumsfrågan. 
Den lösning som fullmäktige efter överläggningar med representanter för 
statsdepartementen och byggnadsstyrelsen föreslog innebar att för riks
dagens räkning skulle utnyttjas de av utrikesdepartementet och handels
departementet disponerade lokalerna i kvarteret Rosenbad, varvid nämnda 
departement skulle erhålla motsvarande lokaltillskott i kvarteret Vinstoc
ken. Direkt för riksdagens behov skulle i kvarteret Vinstocken utnyttjas 
endast huvuddelen av bottenvåningen samt källarvåningen, vilka utrymmen 
föreslogs disponerade av riksdagsbiblioteket inklusive riksdagens upplys- 
ningstj änst.

På bankoutskottets hemställan (uti. nr 62) godkände riksdagen de av 
riksgäldsfullmäktige framlagda riktlinjerna och förslagen, dock med un
dantag bl. a. för förslaget om flyttning av riksdagsbiblioteket. Beträffande 
sistnämnda fråga fick fullmäktige i uppdrag att verkställa viss komplette
rande utredning.

Resultatet av den nya utredningen har redovisats i ett betänkande som 
riksgäldsfullmäktige överlämnat till bankoutskottet med skrivelse den 
10 mars 1966. 1 betänkandet behandlas ingående hur de avsedda lokalerna
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skall utnyttjas av riksdagsbiblioteket. Den tilltänkta flyttningen omfattar 
icke riksdagens upplysningstjänst, vilken enligt riksdagens beslut på grund
val av bankoutskottets senast nämnda utlåtande bör kvarstanna i riksdags
huset. De genom riksdagsbibliotekets flyttning ledigblivna lokalerna i riks
dagshuset föreslås enligt en detaljerad plan bli utnyttjade huvudsakligen 
för arbetsrum m. in. åt riksdagens ledamöter.

Utskottet har till förberedande handläggning tagit upp dels riksgälds- 
fullmäktiges här nämnda skrivelse med kompletterande utredning angå
ende eventuell utflyttning av riksdagsbiblioteket till kvarteret Vinstoc
ken samt den i anledning av skrivelsen väckta motionen 1: 659, dels de 
likalydande motionerna 1:42 och 11:76 om arbetsrum och parkerings- 
utrymme för riksdagens ledamöter, vilka sist angivna motioner befun
nits ha nära samband med förut nämnda ärende. Utskottet har där
vid funnit det angeläget att styrelsen för det riksdagens förvaltningskon
tor som kan beräknas bli inrättat från och med den 1 juli 1966 (samman
satta konstitutions- och bankoutskottets betänkande nr 1) får tillfälle att 
inom ramen för sin allmänna bedömning av riksdagens lokalproblem taga 
ställning till de föreliggande förslagen, innan utskottet fattar beslut om 
vad utskottet med avseende på dessa skall hemställa om hos riksdagen.

I särskilt memorial denna dag hemställer utskottet om uppskov till höst
sessionen med behandlingen av här angivna ärenden. Under förutsättning 
av sådant uppskov avser utskottet att före höstsessionens början inhämta 
utlåtande av förvaltningskontorets styrelse över ifrågavarande utredning 
och motioner.

Den ordning för beredning av ärendet rörande riksdagsbibliotekets ut
flyttning som utskottet här redovisat innebär att något slutligt beslut om 
utnyttjandet av de aktuella lokalerna i kvarteret Vinstocken icke kan fat
tas förrän under höstsessionen 1966. Med hänsyn till det uppdrag beträf
fande dispositionen av kvarteret Vinstocken som lämnats byggnadsstyrel
sen och till det förhållandet att riksgäldsfullmäktiges befattning med här 
aktuella lokalfrågor torde upphöra med utgången av juni 1966 synes riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj :t böra giva till känna, att riksdagen för
väntar att ifrågavarande lokaler i kvarteret Vinstocken alltjämt hålles re
serverade för riksdagens räkning i avvaktan på riksdagens slutliga beslut 
rörande riksdagsbibliotekets förläggning.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte giva till 

känna vad utskottet ovan anfört.

Stockholm den 25 maj 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hans

son, Åke Larsson, Palm, Åkerlund, Larfors och Mattsson;
från andra kammaren: herr Regnéll, fru Renström-Ingenäs, herrar 

Berglund, Franzén i Motala, Börjesson i Glömminge, Bengtsson i Lands
krona, Haglund och Ullsten.
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